
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
στη θέση Άγιος Παύλος Δισκός Δήμου Γόρτυνας, 
Ν. Ηρακλείου.

2 Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 723,86 τ.μ ως 
αναδασωτέου λόγω παράνομης εκχέρσωσης στη 
θέση «ΛΕΥΚΑ» Δ.Κ Ναυπάκτου, Δ.Ε Ναυπάκτου, 
του Δήμου Ναυπακτίας, Π.Ε Αιτ/νίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 3930 (1)

Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και παραλί-
ας στη θέση Άγιος Παύλος Δισκός Δήμου Γόρτυ-
νας, Ν. Ηρακλείου.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως ισχύουν (ΦΕΚ 87/Α΄).

β. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/
Α΄), όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του 
ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄).

γ. των άρθρων 3, 5 και 9 του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός και 
παραλία και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν (ΦΕΚ/285/Α΄).

δ. του άρθρου 27 του ν. 4321/2015 «Ρυθμίσεις για την 
επανεκκίνηση της οικονομίας», με τις οποίες εφαρμόζο-
νται ρυθμίσεις καθορισμού οριογραμμής αιγιαλού στο 
πλαίσιο της διασφάλισης της δημόσιας περιουσίας (ΦΕΚ 
32/τ.Α΄).

ε. του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 «Μέτρα στήριξης 
και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά 
θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 160/Α΄).

στ. του άρθρου 113 του ν. 3978/2011 «Δημόσιες Συμ-
βάσεις Έργων, Υπηρεσιών και Προμηθειών στους το-
μείς της Άμυνας και της Ασφάλειας - Εναρμόνιση με την 
Οδηγία 2009/81/ΕΚ - Ρύθμιση Θεμάτων του Υπουργείου 

Εθνικής Άμυνας», σύμφωνα με τις οποίες καθορίζεται η 

αρμοδιότητα του ΓΕΕΘΑ στη διαδικασία Καθορισμού 

των ορίων αιγιαλού και παραλίας και προσδιορίζεται ότι 

η έκθεση και το διάγραμμα επικυρώνονται με απόφα-

ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

(ΦΕΚ 137/Α΄).

ζ. του άρθρου 46, παρ.21 του ν. 3220/2004 σύμφωνα 

με τις οποίες, αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομί-

ας και Οικονομικών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβι-

βασθεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας 

των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα 

των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικο-

νομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις 

διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, 

περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας 

(ΦΕΚ 15/Α΄).

η. του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

(ΦΕΚ/97/Α΄), όπως αυτές τροποποιήθηκαν, συμπληρώ-

θηκαν και ισχύουν σήμερα, με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 

704/1970, β.δ. 705/1970, β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, 

π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και π.δ. 97/1993.

θ. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Οικονομικών» (ΦΕΚ 181/Α΄).

ι. του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 229/Α΄).

2. την αριθμ. 37930/Δ10Ε/1264/14.10.2005 Κοι-

νή Υπουργική απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών για τον καθορι-

σμό των αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας 

και Οικονομικών (ΦΕΚ/1432/Β΄).

3. την αριθμ. 1089532πε/8205πε/Β0010/20-4-2005 

κοινή υπουργική απόφαση των υπουργών Οικονομίας 

και Οικονομικών και Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 

Δημοσίων Έργων με την οποία καθορίζονται τα στοιχεία 

που πρέπει να λαμβάνονται υπόψη κατά τον καθορι-

σμό των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας (ΦΕΚ 595/

4-5-2005).

4. την αριθμ. 1063649/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, «Καταγρα-

φή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων σε 

θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οι-

κονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς 

Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 

46 του ν. 3220/2004».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Αυγούστου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 288

3177

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.08.21 10:56:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3178 Τεύχος Δ’ 288/17.08.2018

5. την αριθμ. 1033511/989/00ΤΥ/Ε΄/09.04.2003 εγκύ-
κλιο του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με την 
οποία παρέχονται διευκρινίσεις επί των διατάξεων του 
ν. 3220/2004 (ΦΕΚ/15/Α΄).

6. την αριθμ. 4542/13-09-2011/ΠΟΛ.1191/13.09.2011 
εγκύκλιο της Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας του Υπουρ-
γείου Οικονομικών σχετικά με την παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των προβλεπόμενων ρυθμίσεων από το 
άρθρο 113 του ν. 3978/2011 (ΦΕΚ/137/Α΄).

7. το αριθμ. ΠΟΛ 1169/2014 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Οικονομικών με το οποίο παρέχονται διευκρινίσεις 
επί των διατάξεων του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 
(ΦΕΚ/160/Α΄).

8. την αριθμ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη 
του Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης (ΦΕΚ/250/ΥΟΔΔ/26-05-2017).

9. την αριθμ. 2321/20-5-2016 απόφαση του ασκού-
ντος καθήκοντα ΓΓ Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
για την επανασυγκρότηση της Επιτροπής Καθορισμού 
Ορίων Αιγιαλού, Παραλίας κ Παλαιού Αιγιαλού Περιφ.
Ενότητας Ηρακλείου (ΑΔΑ:6ΨΗΖΟΡ1Θ-ΤΟΠ).

10. το αριθμ. 47518/1-6-2018 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ηρακλείου με το οποίο μας απέστειλε την 
από 5/5/2017 Έκθεση της Επιτροπής καθορισμού ορίων 
αιγιαλού-παραλίας Ν. Ηρακλείου (άρθρ.3, ν. 2971/2001)
περί καθορισμού οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
στη θέση Άγιος Παύλος Δισκός Δήμου Γόρτυνας, Ν. Ηρα-
κλείου και σχετικό συνοδεύον υπόβαθρο ορθοφωτο-
χάρτη.

11. την από 5/5/2017 Έκθεση της Επιτροπής καθορι-
σμού ορίων αιγιαλού-παραλίας Ν. Ηρακλείου (άρθρ. 3, 
ν. 2971/2001) περί καθορισμού οριογραμμών αιγιαλού 
και παραλίας στη θέση Άγιος Παύλος Δισκός Δήμου 
Γόρτυνας, Ν. Ηρακλείου και το συνοδεύον υπόβαθρο 
ορθοφωτοχάρτη φωτοληψίας 2008-2009 σε κλίμακα 
1:1000,όπως συντάχθηκε την 5/5/2017 από την Ψιμάρ-
νη Κων/να Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό της πρώην 
Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Κρήτης 
(νυν Κτηματικής Υπηρεσίας Ηρακλείου) και θεωρήθη-
κε την ίδια ημερομηνία από την Χριστοδουλάκη Ελέ-
νη, Τοπογράφο Μηχανικό ΠΕ/Α,Προϊσταμένη της ίδιας 
Υπηρεσίας.

12. την αριθμ. 16818/24-10-88 απόφαση Νομάρχη 
Ηρακλείου με την οποία καθορίστηκαν διοικητικά οι 
οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας ανατολικά της υπό 
καθορισμό περιοχής (ΦΕΚ 772/2-11-88 τ.Δ΄).

13. το αριθμ. 3519/15-6-2018 έγγραφό μας προς την 
Κτηματική Υπηρεσία Ηρακλείου με το οποίο ζητούνται 
διευκρινίσεις και το αριθμ. 53351/22-6-2018 απαντητικό 
όμοιο αυτής.

14. όλα τα στοιχεία και δικαιολογητικά του φακέλου, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 5/5/2017 Έκθεση της Επιτρο-
πής καθορισμού ορίων αιγιαλού-παραλίας N. Ηρακλείου 
(άρθρ.3, ν. 2971/2001) περί καθορισμού οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας στη θέση Άγιος Παύλος Δισκός 
Δήμου Γόρτυνας, Ν. Ηρακλείου και το συνοδεύον υπό-
βαθρο ορθοφωτοχάρτη φωτοληψίας 2008-2009 σε 

κλίμακα 1:1000 για τον καθορισμό των οριογραμμών 

αιγιαλού-παραλίας στην περιοχή Άγιος Παύλος Δισκός, 

επί του οποίου χαράσσονται οι οριογραμμές αιγιαλού και 

παραλίας, όπως συντάχθηκε από την Αγρ. Τοπογράφο 

Μηχανικό της πρώην Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας 

Περιουσίας Κρήτης(νυν Κτηματική Υπηρεσία Ηρακλείου) 

Ψιμάρνη Κων/να και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία 

από την Χριστοδουλάκη Ελένη, Τοπογράφο Μηχανικό 

ΠΕ/Α,Προϊσταμένη της ίδιας Υπηρεσίας, με την οποία, 

καθορίζει:

την οριογραμμή αιγιαλού από την κορυφή Α1 έως την 

κορυφή Α22 και την οριογραμμή παραλίας από την κο-

ρυφή Π1 έως την κορυφή Π22, όπως αποτυπώνονται στο 

από Μάιο 2017 υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη φωτοληψίας 

ετών 2008-2009 για τον καθορισμό των οριογραμμών 

αιγιαλού-παραλίας στην περιοχή Άγιος Παύλος Δισκός 

σε κλίμακα 1:1000, επί του οποίου χαράσσονται οι ορι-

ογραμμές αιγιαλού και παραλίας, όπως συντάχθηκε από 

την Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό της της Περιφερειακής Δ/

νσης Δημόσιας Περιουσίας Κρήτης Ψιμάρνη Κων/να και 

θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη της Περιφερειακής Δ/

νσης Δημόσιας Περιουσίας Κρήτης Χριστοδουλάκη Ελένη.

Ο καθορισμός της δεκάμετρης ζώνης παραλίας κρίνε-

ται απαραίτητος γιατί δεν εξυπηρετείται ο σκοπός της 

παραγράφου 2 του άρθρου 1 του ν. 2971/2001.

Οι κορυφές των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 

έχουν συντεταγμένες στο κρατικό σύστημα συντεταγ-

μένων ΕΓΣΑ 87.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της επιτροπής και 

το υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη να δημοσιευθούν στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 29 Ιουνίου 2018

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

 

ΕΚΘΕΣΗ Επιτροπής καθορισμού ορίων αιγιαλού-πα-

ραλίας Ν. Ηρακλείου.

Θέση: Άγιος Παύλος Δήμου Γόρτυνας

Στο Ηράκλειο σήμερα Παρασκευή 5/5/2017 οι παρα-

κάτω:

1. Χριστοδουλάκη Ελένη,Προϊσταμένη της Περιφε-

ρειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Κρήτης, ως 

πρόεδρος.

2. Ψιμάρνη Κων/να Τοπογράφος Μηχανικός της Περι-

φερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Κρήτης.

3. Δουβής Ευθύμιος, Αντιπλοίαρχος Λιμενάρχης Κε-

ντρικού Λιμεναρχείου Ηρακλείου.

4. Γουβιανάκη Ελένη, Πολιτικός Μηχανικός υπάλληλος 

της Δ/νσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ηρακλείου Περιφέρειας 

Κρήτης, απούσα.

5. Μαυράκης Εμμανουήλ, Προϊστάμενος Δ/νσης Περι-

βαλλοντικού και Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Κρήτης, ως μέλη

με γραμματέα την Κτενιαδάκη Ειρήνη, Πολιτικός Μηχ/

κός TE,

αποτελέσαμε την επιτροπή καθορισμού ορίων αιγια-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3179Τεύχος Δ’ 288/17.08.2018

λού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού που προβλέπεται 
από το άρθρο 3 του νόμου αριθμ. 2971/2001 «Αιγιαλός, 
παραλία και άλλες διατάξεις» και που συγκροτήθηκε με 
την αριθμ. πρωτ. 2321/20-5-2016 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Επανα-
συγκρότηση Επιτροπής καθορισμού οριογραμμής αιγια-
λού-παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην ΠΕ Ηρακλείου»

Αφού έλαβε υπόψη
• Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και 

άλλες διατάξεις».
• Το αριθμ. 1008244/857/Β0010/ΠΟΛ1097/11-05-2002 

έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών.
• Το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 (160 Α΄)
• Την από 12/07/2016 αίτηση καθορισμού αιγιαλού της 

«ΔΥΤΙΚΟΣ ΑΙΓΙΑΛΟΣ IKE».
• Την αριθμ. 16818/24-10-88(ΦΕΚ 772/2-11-1988 τ.Δ΄) 

απόφαση Νομάρχη Ηρακλείου με την οποία καθορίστη-
καν διοικητικά οι οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας 
ανατολικά της υπό καθορισμό περιοχής.

• Τις αεροφωτογραφίες Κτηματολογίου έτους λήψης 
1945 της εν λόγω περιοχής.

• Την αυτοψία που πραγματοποιήθηκε.
• Την προφορική εισήγηση της προέδρου της επιτρο-

πής.
• Το από Μάιο 2017 υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη φω-

τοληψίας ετών 2008-2009 για τον καθορισμό των οριο-
γραμμών αιγιαλού-παραλίας στην περιοχή Άγιος Παύλος 
Δισκός σε κλίμακα 1:1000, επί του οποίου χαράσσονται 
οι οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας, όπως συντάχθηκε 
από την Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό της της Περιφερεια-
κής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Κρήτης Ψιμάρνη Κων/
να και θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη της Περιφερει-

ακής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Κρήτης Χριστοδου-

λάκη Ελένη.

Αποφαίνεται ομόφωνα

Καθορίζει την οριογραμμή αιγιαλού από την κορυφή 

Α1 έως την κορυφή Α22 και την οριογραμμή παραλίας 

από την κορυφή Π1 έως την κορυφή Π22, όπως αποτυ-

πώνονται στο από Μάιο 2017 υπόβαθρο ορθοφωτοχάρ-

τη φωτοληψίας ετών 2008-2009 για τον καθορισμό των 

οριογραμμών αιγιαλού-παραλίας στην περιοχή Άγιος 

Παύλος Δισκός σε κλίμακα 1:1000, επί του οποίου χα-

ράσσονται οι οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας, όπως 

συντάχθηκε από την Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό της της 

Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Κρήτης Ψι-

μάρνη Κων/να και θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη 

της Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Κρήτης 

Χριστοδουλάκη Ελένη.

Ο καθορισμός της δεκάμετρης ζώνης παραλίας κρίνε-

ται απαραίτητος γιατί δεν εξυπηρετείται ο σκοπός της 

παραγράφου 2 του άρθρου 1 του ν. 2971/2001.

Οι κορυφές των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 

έχουν συντεταγμένες στο κρατικό σύστημα συντεταγ-

μένων ΕΓΣΑ 87.

Η Πρόεδρος

ΕΛΕΝΗ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΑΚΗ

Τα Μέλη

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΨΙΜΑΡΝΗ

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΔΟΥΒΗΣ

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΑΥΡΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3180 Τεύχος Δ’ 288/17.08.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3181Τεύχος Δ’ 288/17.08.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3182 Τεύχος Δ’ 288/17.08.2018

    Αριθμ. 134647 (2)

Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 723,86 τ.μ ως 
αναδασωτέου λόγω παράνομης εκχέρσωσης στη 
θέση «ΛΕΥΚΑ» Δ.Κ Ναυπάκτου, Δ.Ε Ναυπάκτου, 
του Δήμου Ναυπακτίας, Π.Ε Αιτ/νίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το ν. 3852/2010 (Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280.

3. Το π.δ 139/2010 (Α΄232) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Το ν. 3200/1955 περί «διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 532/ 
1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

5. Τα άρθρα 1 παρ.1, 2 παρ.1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το άρθρο 38 παρ.1 του ν. 998/1979 όπως αντικα-
ταστάθηκε το πρώτο εδάφιο της με το άρθρο 35 παρ. 1 
του ν. 4280/2014 (Α΄159) καθώς επίσης και το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3 του ν. 998/1979.

7. Το ν. 3208/2003 (Α΄303) «Προστασία των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, γ) 141823/
24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985.

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

10. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄47) « Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

11. Την αριθμ. 15870/15-05-2017 (τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

12. Το άρθρο 67 παρ. 8 του ν. 4316/2014 (Α΄ 270).

13. Την με αριθμ. 98634/16-05-2018 πρόταση του Δα-

σαρχείου Ναυπάκτου περί κηρύξεως δημοσίου δάσους 

723,86 τ.μ ως αναδασωτέου λόγω παράνομης εκχέρσω-

σης στη θέση, «ΛΕΥΚΑ» Δ.Κ Ναυπάκτου, Δ.Ε Ναυπάκτου, 

του Δήμου Ναυπακτίας, Π.Ε Αιτ/νίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 

αναγέννηση με σκοπό την προστασία για την επαναδη-

μιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 

από παράνομη εκχέρσωση και την διατήρηση του χα-

ρακτήρα του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η 

διάθεση αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο 

δάσος εμβαδού 723,86 τ.μ που ανήκει στην κατηγο-

ρία του άρθρου 3 παρ. 1 και του άρθρου 4 παρ. 1ε του 

ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «ΛΕΥ-

ΚΑ» Δ.Κ Ναυπάκτου, Δ.Ε Ναυπάκτου, του Δήμου Ναυπα-

κτίας, Π.Ε Αιτ/νίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 

(Β,Ι,Θ,Η,Ζ,Ε,Δ,Γ,Β) Και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με δάσος

Νότια: Με αγροτική έκταση

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση και δάσος

Δυτικά: Με αγροτική έκταση και δάσος

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ-

μα.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οικείου) 

Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-

ρών από την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποι-

ήσεως της.

Από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής δεν προκαλεί-

ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 29 Ιουνίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3183Τεύχος Δ’ 288/17.08.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3184 Τεύχος Δ’ 288/17.08.2018

*04002881708180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


